Seite 1 von 12
DP143, DP143G, DP143H und DP143Y pilotgesteuerte Druckreduzierventile, Stahlguss
TI-P006-01-DE
CTLS Ausgabe 16
DP143, DP143G, DP143H und DP143Y
pilotgesteuerte Druckreduzierventile, Stahlguss
TI-P006-01-DE
CTLS Ausgabe 16

Das Ventil ist in eine waagerechte Rohrleitung mit Antrieb nach unten und Durchflusspfeil auf dem Gehäuse in Strömungsrichtung
zeigend, einzubauen.
Bestellbeispiel
Beispiel: 1 Stück Spirax Sarco DN32 DP143 pilotgesteuertes Druckreduzierventil mit roter Druckeinstellfeder und Flanschanschlüssen
EN 1092 PN40.
Durchsatzkurven für Druckluft
DN15LC
DN15
DN20
DN 25
DN 32
DN 40
DN 50
DN 80
M
in
de
rd
ru
ck
 (b
ar
)
Le
is
tu
ng
 (d
m
³/s
) u
nt
er
 N
or
m
be
di
ng
un
ge
n
Vordruck (bar)
TI-P006-01-DE
CTLS Ausgabe 16
Seite 10 von 12
DP143, DP143G, DP143H und DP143Y pilotgesteuerte Druckreduzierventile, Stahlguss
Ersatzteile
Erhältliche Ersatzteile
Wartungskit
Ein Ersatzteilset für allgemeine Wartungszwecke, das alle gekennzeichneten Ersatzteile umfasst*
Hauptmembran (2 x)  A
Steuermembran (2 x)  B
Vorsteuerventil-Dichtungseinheit C
* Pilotventil und Stößel D, E
Hauptventilsitz-Satz F, H
Hauptventil-Rückholfeder G
Justierfeder
Rot
Platten-Rückschlagventil
DP143, DP143G, DP143H und
DCV3 Food+
0,2 bis 17 bar
J
Grau
Platten-Rückschlagventil
DP143, DP143G, DP143H und
DCV3 Food+
16 bis 24 bar
Verbindungs- leitungen K
Montage des Ausgleichsrohrs M, N